
Uchwała Nr I /135/2025

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 8 grudnia 2025 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu uchwały budżetowej Gminy Głowno na 

2026 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2025 r., poz.7) Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Anna Kaźmierczak - przewodniczący

2. Roman Drozdowski - członek

3. Iwona Kopczyńska - członek

                                                               uchwala, co następuje:

Opiniuje się pozytywnie z uwagą projekt uchwały budżetowej Gminy Głowno na 

2026 rok.

                                              Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Głowno projekt 

uchwały budżetowej Gminy na 2026 rok.

W projekcie Gminy Głowno na 2026 rok zaplanowano:

1. dochody ogółem w  wysokości 33.877.800,00 zł, w tym:

� dochody bieżące w wysokości 28.470.451,97 zł,

� dochody majątkowe w wysokości 5.407.348,03 zł (w tym sprzedaż majątku 

na kwotę 35.000,00 zł),

2. wydatki ogółem w wysokości 39.132.800,00 zł, w tym:

� wydatki bieżące  w wysokości 25.937.605,68 zł,

� wydatki majątkowe w wysokości 13.195.194,32 zł.

Z przedłożonego projektu uchwały budżetowej wynika, że w 2026 roku planuje się 

deficyt budżetu w wysokości 5.255.000,00 zł, który zostanie sfinansowany przychodami z 

tytułu kredytów i pożyczek długoterminowych. Z dokumentów wynika również, że 

zaplanowane w projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok dochody bieżące są wyższe od 

planowanych wydatków bieżących o 2.532.846,29 zł. Oznacza to, że w projekcie zakłada się 

nadwyżkę w części bieżącej budżetu (tzw. nadwyżka operacyjna).

Elektronicznie podpisany przez:

Anna Kaźmierczak; RIO w Łodzi

dnia 8 grudnia 2025 r.



W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do 

wniosku, że projekt uchwały budżetowej opracowany zostały w sposób zgodny z 

wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie. Skład Orzekający stwierdził 

zasadniczą zgodność przedstawionego projektu uchwały budżetowej Gminy Głowno na 2026 

rok z wymogami ustawy o finansach publicznych. Jednakże Skład Orzekający zwraca uwagę 

na nieprawidłowości w zakresie przedsięwzięć planowanych w ramach funduszu sołeckiego 

polegające na braku realizacji wspólnych przedsięwzięć w sytuacji, w której ustawa o 

funduszu sołeckim tego wymaga. Jak wynika z tabeli nr 11  do projektu uchwały budżetowej, 

w sołectwie Chlebowice zaplanowano przedsięwzięcie pn.” Wsparcie inicjatywy kulturalno-

edukacyjnej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Popowie Głowieńskim – zakup urządzeń 

edukacyjnych”, podczas gdy w sołectwie Popów Głowieński nie zostało zaplanowane takie 

przedsięwzięcie. Analogiczna sytuacja dotyczy sołectwa Wola Mąkolska, w którym 

zaplanowano przedsięwzięcie pn. „Zakup tablicy interaktywnej dla Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Mąkolicach” podczas gdy w sołectwie Mąkolice nie przewidziano do 

realizacji tego przedsięwzięcia. Zgodnie z art.5 ust.3 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o 

funduszu sołeckim (Dz.U.2014 poz.301), wniosek sołectwa powinien zawierać wskazanie 

przedsięwzięć przewidzianych do realizacji na obszarze danego sołectwa w ramach środków 

określonych dla danego sołectwa. Realizacja przedsięwzięć z funduszu sołeckiego na terenie 

innego sołectwa możliwa jest wyłącznie w przypadku wspólnego realizowania przedsięwzięcia 

stosownie do wymogów art.6 ww. ustawy. 

Stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych opinię Składu Orzekającego o projekcie uchwały budżetowej Gminy Głowno 

sformułowaną w niniejszej uchwale Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić Radzie, przed 

uchwaleniem budżetu.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w 

terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.


